
 

 

Miljøministeriet • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

J.nr. 2021-5166  

Den 14. april 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1069 (MOF alm. del) stillet 18. marts 2021 efter ønske fra 

Erling Bonnesen (V) og Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 1069 
”Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag man agter at iværksætte for at nedbringe årelange 
sagsbehandlingstider på klaptilladelser i Miljøstyrelsen? Og vil ministeren redegøre 
for, hvordan man vil sikre klare kriterier for at søge om klaptilladelser, så havnene ikke 
skal sende nye oplysninger ind undervejs i sagsbehandlingsprocessen, og så sagsbehandlingstiden 
i Miljøstyrelsen kan nedbringes? Danske erhvervshavne, der ansøger om 
klaptilladelser i Miljøstyrelsen oplever meget lange sagsbehandlingstider, der forlænges 
af en uklar ansøgningsproces, hvor der løbende anmodes om nye oplysninger.” 

Svar 
Jeg vil henvise til den faglige beskrivelse, der blev oversendt til Folketinget d. 8. september 2020. Her 
beskrives hvilke forhold, der skal være belyst i forbindelse med ansøgning om klaptilladelse, førend 
Miljøstyrelsen kan træffe afgørelse. Såfremt ansøgningen ikke er fuldt oplyst fra starten, anmoder 
Miljøstyrelsen om supplerende oplysninger. Sagsbehandlingstiden vil derudover være afhængig af en 
række forhold, herunder om der ansøges om en ny klapplads. 
 
I oktober 2020 har Miljøstyrelsen endvidere taget et digitalt selvbetjeningsværktøj i brug, hvor 
ansøgere bliver guidet igennem ansøgningsprocessen. Dette er med til at skabe en mere tydelig 
ansøgningsproces. 
 
Miljøstyrelsen er herudover ved at opdatere klapvejledningen. Den nye klapvejledning vil indeholde en 
detaljeret og systematisk gennemgang af kravene til ansøgningsmaterialet og af kravene til at kunne 
opnå en tilladelse til klapning, herunder hvilke vurderinger, der typisk skal foretages i forbindelse med 
behandling af en ansøgning om klaptilladelse.  
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